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Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
PCZ/ZP/327/2024 
Dotyczy: „Dostawy energii elektrycznej do obiektów „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3331/7/2024 
 
 

Odpowiedzi na pytania oraz informacja o modyfikacji postanowień SWZ 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 oraz art. 135. ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 
r., poz. 1605 z późn. zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz informuje o modyfikacji 
postanowień dotyczących ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. „Dostawy energii 
elektrycznej do obiektów „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
     
 

Pytanie 1. Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuszcza modyfikacje formularza cenowego? Poprzez rozbicie go na 
poszczególne lata 2024, 2025, 2026, 2027 i 2028. Powyższa zmiana umożliwi oferentom uzyskanie korzystniejszej 
wyceny dla każdego roku. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany terminu wykonania zamówienia z 48 miesięcy na 24 miesiące, 
jednocześnie wyrażając zgodę na rozbicie cen na poszczególne lata 2024, 2025 i 2026. Zapisy ogłoszenia o 
zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami zostają odpowiednio zmodyfikowane.  

 
Pytanie 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: a) 

status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z 
odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status 
prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię 
elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 
zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada status prosumenta.  
 

Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający jest świadom, iż z uwagi na zawarcia umowy w 
terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 
konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy 
Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.08.2024 r. może okazać 
się nie możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. W związku z powyższym czy Zamawiający zgadza się na zmianę 
terminu rozpoczęcia umowy od 01.09.2024? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia umowy od 01.09.2024 r. Zapisy ogłoszenia o 
zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami zostają odpowiednio zmodyfikowane.  

 
Pytanie 4. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 

ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży 
energii elektrycznej od dnia 01.08.2024 nie jest możliwy do spełnienia przez żadnego Wykonawcę. Mając na 
względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
na dzień 01.09.2024 , lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia umowy od 01.09.2024 r. Zapisy ogłoszenia o 
zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami zostają odpowiednio zmodyfikowane.  
 

Pytanie 5. Projekt umowy §2 ust 2.2d – z uwagi na wewnętrzne regulacje i procedury występujące u Wykonawcy prosimy o 
wydłużenie terminu do 2 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 6. Projekt umowy § 5 ust 7 - Wykonawca informuje, że w ofercie zawsze podaje cenę rynkową, Zastosowanie ceny 
maksymalnej nie jest rzeczą ani Zamawiającego ani Wykonawcy ani łączącej ich umowy, a wynika z ustawy, która jest 
dokumentem nadrzędnym względem umowy i oferty. Zastosowanie ceny maksymalnej jest skutkiem obowiązku 
prawnego, niezależnego od woli obydwóch stron, po spełnieniu warunków z ustawy. W związku z powyższym, 
zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający zgodzi na zastosowanie cen rynkowych w Ofercie z 
zastrzeżeniem, że rzeczywiste rozliczenia odbywać się będą wg stawek wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowień pkt 4.1.5 ppkt e) i pkt 17.14 SWZ oraz §5 ust. 7 
Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 
wprowadzone do treści tej umowy.   
 

Pytanie 7. Projekt umowy § 6 ust 2 – dla taryf jakie Zamawiający przedstawia w dokumentacji, rozliczenia prowadzone są w 
jednostkach MWh, prosimy o doprecyzowanie zapisu i umożliwienie rozliczeń również we wskazanych jednostkach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy §6 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, otrzymują następujące 
brzmienie:   
Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 
ust. 1 netto za 1 kWh lub MWh zużytej energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych 
udostępnionych Wykonawcy przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego, ujętych w 
załączniku nr 2 do umowy, powiększone o podatek VAT. 
 

Pytanie 8. Projekt umowy § 8 ust 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 
pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 
terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie 
nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy 
się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie 
frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 
dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis 
jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie 
będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla 
odbiorcy w takim gospodarstwie domowym". 

 Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 9. Projekt umowy § 11 ust 1a oraz §11 ust 10a -  Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego 
zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub 
zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w 
Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 
zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie 
punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 
SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
Zapisy §11 ust. 1a Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, otrzymują następujące brzmienie:  
a) zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w załączniku nr 2 do umowy, przy czym zmiana ilości 
punktów poboru energii elektrycznej wynikać może np. z likwidacji punktu poboru, budowy nowych punktów poboru, 
zmiany stanu prawnego punktu poboru, zmiany w zakresie odbiorcy/płatnika, zaistnienia przeszkód prawnych 
i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy lub włączenia punktu poboru przez 
Zamawiającego. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym.  
 
Zapisy §11 ust. 10a Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, otrzymują następujące brzmienie:  
10. Ustala się, iż nie stanowi zmiany umowy:  
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a) zmiana wielkości poboru energii elektrycznej lub wielkości mocy umownych i grup taryfowych. Zwiększenie 
punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 
SWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym.  
 
 

Pytanie 10. Projekt umowy § 11 ust 2 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. 
przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii 
elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich 
wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
Odpowiedź: Zapisy §11 ust. 9 Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, otrzymują następujące brzmienie:  
9. Cena określona w §5 ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub 
ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym zgodnie z aktualnie obowiązującym 
prawem. i Zmiana następuję od dnia wejścia nowych regulacji w życie i nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. 
Cena ulegnie zmianie o wartość wynikającą z ww. zmian. 
 

Pytanie 11. Projekt umowy § 12 - Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 r. do zakończenia umowy, za 
wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z 
wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień 
dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie 
jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na 
uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie 
poniższych oświadczeń: 
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała 
zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 
01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 
przedmiotowego zamówienia." 
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w 
wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.01.2024 do zakończenia 
umowy".             
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 
Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia ogłoszenia o zamówieniu 
oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 19.07.2024 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  19.07.2024 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 16.10.2024 r.  
 
Załączniki:  
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia – I, 
- Specyfikacja Warunków Zamówienia po modyfikacji z 19.06.2024 r., 
- Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy po modyfikacji z 19.06.2024 r., 
- Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do 

treści tej umowy (wzór umowy) po modyfikacji z 19.06.2024 r.,  
- Załącznik nr 7 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia po modyfikacji z 19.06.2024 r. 
  

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

                                                                                                                    WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 
          DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ 

Wiceprezes Zarządu Poddębickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. – 
lek. med. Urszulę Marjańską. 

                                                                                                                        


